
  

tel.: (048) 042 635 40 02 
ul. Narutowicza 68, 90-136 Łódź  
e-mail: rektor@uni.lodz.pl www.uni.lodz.pl 

 

 
Szanowni Państwo, 
 
w imieniu Kapituły Nagrody mam zaszczyt zaprosić Państwa do zgłaszania prac  
do XI edycji konkursu o Nagrodę im. Pierwszego Rektora Uniwersytetu Łódzkiego Profesora 
Tadeusza Kotarbińskiego za wybitne dzieło z zakresu nauk humanistycznych.  
To jedyna tego typu nagroda w Polsce przyznawana naukowcom przez uczelnię od 2015 roku.  

Zwracam się do Państwa z uprzejmą prośbą o rozpowszechnienie informacji o konkursie  
w Państwa instytucjach. Prace mogą zgłaszać uczelnie, jednostki organizacyjne uczelni (wydziały, 
katedry itp.), instytuty PAN, inne instytucje naukowe, wydawnictwa. Każda z tych jednostek 
może przesłać jedną pozycję, która została opublikowana w 2024 r. Spośród nich Kapituła 
wybierze maksymalnie pięć dzieł nominowanych do nagrody. Nominacje zostaną ogłoszone do 
końca października 2025 r. Autor książki, uznanej przez Kapitułę za najlepszą, otrzyma nagrodę 
w wysokości 70 000 zł na dalsze badania naukowe. Wręczenie dyplomów autorom 
nominowanych dzieł oraz ogłoszenie laureata nagrody nastąpi podczas uroczystej gali. 

Dziękuję Państwu za zaufanie i zgłaszanie co roku prac humanistycznych o wyjątkowej wartości. 
Cechuje je otwartość, oryginalność, frapująca tematyka badań a także sposób prezentacji 
wyników. Jesteśmy niezwykle szczęśliwi, że w ciągu ostatniej dekady udało nam się udowodnić, 
iż polska humanistyka stanowi widoczną i wartościową część światowego dorobku. 

W dotychczasowych edycjach konkursu zgłoszono ponad 620 prac z około 145 polskich 
ośrodków naukowych i wydawnictw. Do finałów wszystkich edycji zakwalifikowało się 50 
wybitnych książek, których listę znajdziecie Państwo w załączeniu. Rosnąca popularność nagrody 
pomogła wszystkie te dzieła skutecznie promować i przedstawiać szerokiej publiczności. 

Prace można zgłaszać do 9 maja 2025 r. pocztą na adres:  

Biuro Rektora Uniwersytetu Łódzkiego, ul. Narutowicza 68, 90-136 Łódź  
lub elektronicznie na e-mail: nagroda.kotarbinskiego@uni.lodz.pl.  

Prosimy o przesłanie jednego egzemplarz książki wraz z:  

1. pisemną rekomendacją kierownika jednostki zgłaszającej, 
2. zgodą autora na zgłoszenie pracy do konkursu,  
3. oświadczeniem autora o wyrażeniu zgody na korzystanie z praw autorskich i praw  

do wizerunku, 
4. zgodą wydawcy na wykorzystanie okładki książki oraz jej opisów marketingowych  

do celów promocyjno-marketingowych. 
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Szczegółowy regulamin konkursu wraz z załącznikami oraz informacje o nagrodzie znajdą 
Państwo na stronie: www.ntk.uni.lodz.pl 

Ponadto osoby, których prace zostaną nominowane do nagrody, będą w terminie późniejszym 
poproszone o przesłanie: 

•  dodatkowych dziesięciu egzemplarzy swojej książki, 
•  otwartych plików PDF (w formacie wektorowym) okładki książki do celów promocyjno-

marketingowych (elektronicznie).  

Jeszcze raz, serdecznie zachęcam Państwa do przesyłania prac na konkurs o Nagrodę im. 
Pierwszego Rektora Uniwersytetu Łódzkiego Profesora Tadeusza Kotarbińskiego. 

Jestem przekonany, że i w tym roku prace zgłoszone do konkursu potwierdzą dotychczasowe 
refleksje o wybitnym poziomie polskiej humanistyki. 

 
 

Z wyrazami szacunku,    

Prof. dr hab. Rafał Matera  
Przewodniczący Kapituły 
Rektor Uniwersytetu Łódzkiego 
ul. Narutowicza 68, 
90-136 Łódź 
W: www.uni.lodz.pl 
  

 

 


